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Boliden MineralAB
c/o Gruvrätt
Finnforsvägen 4
936 81 BOLIDEN

Förlängning av giltighetstiden för
undersökningstillståndet Mångfallberget nr 1 004 i
Skellefteå kommun i Västerbottens län

Beslut

Bergmästaten beviljar Boliden Mineral AB, 556237-6 850, förlängning av

giltighetstiden med 4 är f& undersökningstillståndet Mångfallberget nr 1004 med

tillståndsnulnmer 2078:10. Tillståndet är därmed gltigt fuän 77 januari 2018 till och

med den 17 januari2030.

Förlängningen avser hela undersökningstillståndet.

Bakgrund

Ärendet

Boliden Mineral AB, (hädanefter sökanden), har den 5 januatr2026 ansökt om 4 åts

födängd giltighets tid för undersöknings tillståndet Mångfallbetget nt 1 004.

Undersökningstillståndet harvant gällande i 8 åt och avset sådana

koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2mineralfagen (1991:45).

Som skäl till ansökan anföts i huvudsak följande.

Sökanden innehar ett block av undersökningstillstånd som angtänsar till varandra.

Med anledning av detta har omtådet därför betraktats som ett mycket strategiskt

viktigt prospektedngsblock, så kallade Boliden området. De undersökningstillstånd
som ingår i det så kallade blocket är Gillervattnet rir 1008, Boliden nt 1006, Boliden
m 1007 och Bastunäs nr 1005, samt beatbetningskoncessionetna Boliden I( nr 1
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samt Mångfallberget I( nr 1. Att undersökningstillståndet Mångfallberget m 7004
ligger väster om Bastunäs nr 1 005, som är värd för Strömfors malmsrndighet, och
norr om historiska Bolidengruvan visat också pä att området beftaktas som ett
mycket strategiskt viktigt prospekteringsblock.

Sökanden har tidigate utfört filtkatedng och provtagnin g 
^v 

c 20 st hällar samt
omkartering av "gamla" borrkärnor och ca 150 lithogeokemiska prover togs från
Gillervattnet, Boliden Norta och Mångfallbetget histodska borrhåI. Under första
förlängning utfötdes undetsökningsarbeten som borning, med sju borrhål för övet
5700m totalt (inkludetande borrhål geo$rsiska mätning). Målet med förlängning är
atttäcka hela ptospekteringsområden (inkluderande Mångfallberget nr 1004) med
en magneto-tellurisk undersökning, kopplat med mer borrning samt eventuellt
komplettetande hällkartedng.

Den avgift som sökanden haft att erlägga enligt 10 b S mineralförordningen
(1,992:285) uppgår till 91 000 kr. Avgiften hat betalats.

Underättelser om ansökan hat sänts till berörda fastighetsägare och övriga kända
sakägare.

En fastighetsägare har inkommit med en skrivelse och i hur,.udsak framfört följande.

Fastighetsägarchar inget emot att födängning av undersökningstillståndet beviljas
utan ftamför invändningar mot nyttjanderättsavgift beräknad pä zreal och värde.
Fastighetsdgaren anser att det inte är förenligt att medge nytlanderätt pä
fastighetsägarens mark och inte få någon ersättning för det.

övrigt

Undersökningstillståndet harvarttgällande i 8 åt. Tillståndet beviljades genom
beslut den 11 januzÅ 2018. Den ansökan som låg till grund för det beslutet avsåg

mineralen zink, koppar, silver och guld. Då sökanden inte begärde annat avser
undersökningstillståndet samtliga de koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1

och 2 minerallagen.

I övdgt noteras att sökanden kommit in till Bergsstaten med arbetsplaner avseende
Mångfallberget ff 1004 under tillståndets giltighetstid.

Motivering

Ti I I äm p I iga bestämmelser m. m,

Ett undetsökningstillstånd kan enligt 2 kap 7 $ första stycket minerallagen förlängas
med sammarlagt högst Srra år om särskilda skäl föreligger.
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Enligt minetallagens förarbeten f fr. prop. 7974:32 s. 1.55 och prop. 7997 /98:47 s.

22) zvses med sätskilda skäl sådant som tvi.st om undersökningstillståndet, långvarig
arb etsinställels e, naturk atastto f , $rndighetens b eskaffenhet, särskilda
naturförhållanden ellet dätmed jämförliga omständigheter som kan ha hindrat eller
försvårat undersökningsarb etet.

Berg mästarens bedöm n i ng

I ärendet hat ftamkommit att sökande har utföt undersökningat i form av kartedng
av histodskaborrhäI, och åltkartedng med provtagning. Sökande har även utfört
sju kätnborrhål med tiilhömnde geofysiska borrhälsmätningar.
Ptospekteringstesultatet har bekräftat den geologiska stratigrafin och sekundära
geologiska processer som är kopplat till att ge en förståelse för en eventuell
malmgenetisk modell. Fottsatt planetar sökande att utföt geofysiska undersökningat
i form av elektromagnetisk metod, följt av kärnbotrning samt kompletterande
fiåltkartedng. Sökande har flertalet angränsande undersökningstillstånd i området.

Bergmästaren anser att betydande arbete har lagts ned i tillståndsområdet och att det
finns särskilda skäl till förlängning av undersökningstillståndet. Ansökan om
födängd giltighetstid ska därmed beviljas.

Ovrig information

Vad gället skrivelsen ftån fastighetsägaten om en alternativ fördelning av
undetsökningsavgiften konstaterar bergmästaren att det framgår tydligt av 74 kap. 2

$ minerallagen att avgiften ska betalas rll staten enligt regeringens föreskrifter. Det
finns inga tättsliga möjligheter att fördela avgifterna på annat sätt.

Hur man överklagar

Detta beslut kan överklagas hos Förvaltningsrätten i Luleå, se bilaga.

De som deltagit i beslutet
Detta beslut har fattats av betgmästaren Helena I(jellson, efter föredragmng av Äsa
Boman

trll,tt//
Helena Kjellson
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Kopia av beslutet sänds till betörda fastighetsägare och övriga kända sakägare samt
till länsstyrelsen i Västetbottens län, Skellefteå kommun, Sametinget och Sveriges

Geologiska Unders ökning.

Bilagor:

Överklagandehänvisning



BERGSSTATEN

Bilaga

överkl aga nde hä nvisn i ng

Om ni vill överklaga bergmästarens beslut ska ni skdva till Förvaltningsrätten i Luleå.

Overklagandet ska vara skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till Bergsstaten, Box 43, SE-971" 02Luleä eller mineinspect@bergsstaten.se

I överklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diadenurruner.
o Vatföt ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.
. Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om ti anlttar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ett överklagande ska ha kommit in till Bergsstaten inom tre veckor från den dag då
ni fick del av beslutet.

Om ni som övetklagarär en part som föteträder det allmänna, ska overklagandet dock
ha kommit in inom tre veckot ftån den dag då beslutet meddelades.

Om ni behöver upplysningar om hut man överklagarkan ni vända er till Bergsstaten, via
epost mineinspect@.bergsstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.

Bergsstaten
Box 43

se-gzr oz LuLeÅ

Tel. 0920-23 79 00
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